semper parere Dominationi, et sunt contentati, que forte in 
predictis sibi fienda videbitur. Summa vero dampni dicti ser 
Nicolai taxata esse per Officiuin extraordinariorum libras 
L X X V grossorum. 

(A »Copia de Conimermoriali* czinni velenczei államkönyvből III. 
köt. 377. lev., a bécsi csász. titkos levéltárban.) 

339. 

Róbert Károly magyar, és János cseh királyok az országaik 
közti kereskedési összeköttetést rendezvén, egyszersmind a ma-

gyarorszagi kereskedelmi utat szabályozzák^ 133tL_ 

Nos Karolus Dei gracia Rex Hungarie tenore presen-
cium significamus quibus expedit vniuersis memorie commen-
dantes, quod cum via seu strata publica mercatorum liinc a 
nostro Regno in Boliemiam et alia conuicina Regna transe-
uncium, et e conuerso a Bohemia et alijs evicinis Regnis in 
predictum nostrum Regnura cum suis rebus et bonis mercimo-
nialibus veniencium, a temporibus gverosis et impaccatis prop-
ter malelicorum hominum insidias et indebitas exacciones 
tributorum fere hactenus et vsque modo dissueta fuisset; Nos-
que, prout incumbebat ofíicio nobis Diuitus credito, pro com-
modiori et tranquilliori transitu eorundem inter cetera nostre 
eonsideracianis animum ad reformandum et restaurandum 
eadem, specialiter dum pridem vna cum Sereno et Inclito 
Principe domino Jobanne eadem gracia Illustri Bohemorum 
Rege, fratre nostro karissimo, parlamentum habuimus, trac-
tatum specialem circa premissa habendo studiosius diuertis-
semus; tandem eciam vtilitatibus vtrorumque Regnorum con-
sideratis, vna cum Prelatis et Regni nostri Baronibus matúra 
deliberacione preliabita, et de consilio eorundem, pro eisdem 
mercatoribus tam nostri, quam Bohemie et aliorum euicinorum 
Regnorum, vias et stratas infrascriptas publicas fore girandas 
et perambulandas, ac tributa in locis et módis inferius expri-
mendis exigenda duximus atque ordinauda, videlicet: In primo 
introitu ad metas Regni Huugarie in Alba Ecclesia in wlgari 
Wywar nominata debet solui octuagesima de rebus mercimo-

nialibus; item abinde siue in Saaswar, siue in Scyncbe, de 
quolibet curru mercimoniali, qui wlgariter rudas dicitur, de-
bet solui vnus lotto siue tria pondéra; item de quolibet curru 
a^icza^jliete-TTrettTum tributum, scilicet medius lotto; et ab-

l í rnc in Jabluncza circa castrum Kurlatbkw debet solui solum-
modo tributum pontis, ita quod de quolibet equo vei boue tra-
hente currum vnus denarius Wyennensis; item de pecudibus 
vendicioni exponendis, scilicet maioribus duabus similiter vnus 
denarius Wyennensis; item de quatuor paruis animalibus)